[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2018

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar o Exmo. Sr. Governador do Estado de São Paulo, para que através do órgão competente informe a esta Casa de Legislativa, quantos profissionais da Educação Estadual estão atualmente readaptados na cidade de Tatuí?
[bookmark: _GoBack]
JUSTIFICATIVA

Em conversas com cidadão e cidadãs que atuam na educação pública nos foi informado sobre  o alto número de professores e professoras atualmente readaptados.
Entendem que essa situação é consequência de um estado de calamidade no qual se encontra a educação pública no Estado, com uma categoria desvalorizada há anos sem reajuste no salário, déficit de profissionais visto a falta de concurso, falta de materiais de trabalho e diversas escolas tendo salas fechadas.
	Portanto, com a finalidade de termos subsídios para dialogar com a população encaminhamos este Requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 20 de agosto de 2018.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
1dbf3d9c-8b59-4a0a-a554-4b428a924041.png
PROTOCOLO 3635/2018 - 20/08/2018 12:59

image1.jpeg